
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba

terça-feira, 3 de dezembro de 2024

20 - Ano I - Nº 1745 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Padre Caio Tavares CEP: 49.960-000
TELEFONE: (79)32723-224
EMAIL: gabinete@japaratuba.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA 

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro  CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE 
www.japaratuba.se.gov.br 

 
PORTARIA Nº 720/2024 

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

INSTITUI COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO 
PARA JULGAMENTO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO DAS PARCERIAS A SEREM FIRMADAS 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
O MUNICÍPIO DE JAPARATUBA, Estado de Sergipe, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Orgânica do Município, de 04 de Abril de 1990 resolve então, 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Instituir, como órgão colegiado, Comissão de Credenciamento, a qual compete o 
julgamento de Chamamento Público, no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, respeitadas 
as condições e os critérios de seleção estabelecidos no Edital de Chamamento respectivo. 
 
Art. 2º - A Comissão de Credenciamento de que trata o artigo antecedente será composta 
pelos seguintes membros: 

I. DAANA FRANCISNI CARVALHO SANTANA, inscrita no CPF sob o n° 043.***.***-07, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – PRESIDENTE; 

II. ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA, inscrita no CPF sob o n° 778.***.***-04, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – MEMBRO; 

III. MARIA VALDINA DOS SANTOS ROCHA, inscrita no CPF sob o n° 588.***.***-53, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – MEMBRO. 

 
Art. 3º - Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão de Credenciamento poderá solicitar 
assessoramento técnico de especialista que não seja membro desse colegiado, da 
respectiva política pública, objeto do chamamento. 
 
Art. 4º - A Comissão de Credenciamento, bem como, a nomeação de seus membros terá 
vigência de 12 (doze) meses. 
 
Art. 5º - Não será concedida gratificação aos servidores pelo tempo de participação nesta 
Comissão. 
 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Japaratuba/SE, 02 de dezembro de 2024. 
 
 

 NARA AMANDA VEIGA BARRETO  
Secretária Municipal de Saúde 

 


